
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22 октября 2024 года               с. Вольно-Надеждинское          № 542 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 27.05.2024 №245 «О создании комиссии по проверке 

готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих 

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, 

расположенных на территории Надеждинского муниципального района» 
 

 
 

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

12.03.2013 № 103, в целях определения готовности к отопительному сезону 2024-2025 

годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, 

расположенных на территории Надеждинского муниципального района, 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в Постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 27.05.2024 № 245 «О создании комиссии по проверке готовности к 

отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 

Надеждинского муниципального района» следующие изменения:  

1.1 Приложение № 4 «Программа проведения проверки готовности к 

отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 

Надеждинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



3. Отделу по информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление                        

на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района             М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 22 октября 2024 года   № 542 

 

 

 

ПРОГРАММА  

проведения проверки готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского 

муниципального района  

 
Графики проверки источников теплоснабжения 

№ 

п/

п 

 

Ресурсоснабжающая 

организация 

Наименование 

объекта 
Адрес объекта 

Дата 

проведения 

проверки 

1.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 1 

с. Вольно-Надеждинское, ул. 

Анисимова 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 

2.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 2 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул.Пушкина,28 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 

3.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 5 

п. Стеклозаводский, 

ул.Лесная,28 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 

4.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 6 

с. Вольно-Надеждинское, ул. 

Строителей 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 

5.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 7 

с. Вольно-Надеждинское, ул. 

Геологов 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 

6.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 8 

с. Вольно-Надеждинское, ул. 

Трактовая 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 

7.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 17 

с. Прохладное, ул. 

Молодежная 
26.09.2024 

8.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 18 

с. Прохладное, ул. 

Центральная 
26.09.2024 

9.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 20 п. Рыбачий 27.09.2024 

10.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 28 п. Морской 27.09.2024 

11.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 30 

с. Кипарисово-1, 

Черемуховая,2 
27.09.2024 

12.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 62 п. Зима Южная 26.09.2024 

13.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 10 п. Тавричанка, ул. Лесная, 12 12.09.2024 

14.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 11 

п. Тавричанка, ул. 

Индустриальная 
12.09.2024 

15.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 12 п. Тавричанка, ул. Рыбацкая 12.09.2024 



16.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 24 п. Тавричанка, ул. Осипенко 12.09.2024 

17.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 25 п. Тавричанка, ул. Геологов 12.09.2024 

18.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 27 п. Тавричанка, РВС 12.09.2024 

19.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 13 п. Девятый Вал 12.09.2024 

20.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 3 п. Раздольное, ул. Чапаева, 46 23.09.2024 

21.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 4 п. Раздольное, ул. Пирогова 23.09.2024 

22.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 9 п. Раздольное, ул. Буденного 30.09.2024 

23.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 21 п. Раздольное, ул. Гастелло, 18 30.09.2024 

24.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 22 п. Раздольное, ул. Котовского 30.09.2024 

25.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 23 п. Раздольное, ул. Ленинская 30.09.2024 

26.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 26 п. Оленевод, ул. Шоссейная 11.09.2024 

27.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 29 п. Раздольное, ул. Лазо, 57 

30.09.2024 

 

28.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 931 

п. Раздольное, ул. Лазо 

(военный городок) 
30.09.2024 

29.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 
Котельная № 16 п. Барановский 11.09.2024 

30.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

Котельная АМК п. 

Таежный 
п. Таежный 11.09.2024 

31.  
КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

Котельная СОШ № 

3 (АМК) 
п. Раздольное, ул. Лазо,36 а 11.09.2024 

32.  
ООО «Икс поселок 

Новый» 
Котельная № 15 п. Новый, ул. Молодежная,3 25.09.2024 

33.  
Управление 

образования АНМР 

Котельная СОШ № 

7 

с. Прохладное, ул. 

Амурская,3а 
26.09.2024 

34.  
Управление 

образования АНМР 

Котельная клуба 

«Ровесник» 

п. Раздольное, ул. Пирогова, 

40а 
30.09.2024 

35.  
Управление 

образования АНМР 

Котельная Д/С № 

18 

п. Раздольное, ул. Калинина, 

17 
30.09.2024 

36.  
Управление 

образования АНМР 

Котельная ДСОВ 

№ 34  

с. Вольно-Надеждинское, пер. 

Парковый, 8 

с 16.09.2024 по 

24.09.2024 



37.  

Краевое 

государственное 

автономное 

учреждение 

социального 

обслуживания  

Котельная № 1 

Раздольненский 

психоневрологиче

ский интернат  

п. Тихий 11.09.2024 

38.  

Краевое 

государственное 

автономное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

Котельная № 2 

Раздольненский 

психоневрологиче

ский интернат 

п. Тихий 11.09.2024 

39.  
Управление 

образования АНМР 

Оздоровительный 

лагерь (Волна) 
п. Девятый Вал 12.09.2024 

 

График проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Юридический адрес, кол-во 

объектов 

 

Дата 

проверки 

Примечание 

1 

Тепловой район 

Центральный 

филиала 

«Артемовский» 

КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

г. Артем, ул. Кирова, 7а 

 
30.09.2024 

 

2 
ООО «ИКС п. 

Новый» 

Надеждинский район, п. 

Новый, ул. Молодежная, д. 

1А, помещ.  

25.09.2024 

 

 

Требования по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций. 

1. В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к 

отопительному периоду уполномоченным органом должны быть проверены в 

отношении данных организаций: 

- наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в 

порядке, установленном Законом о теплоснабжении; 

- готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию 

температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения; 

consultantplus://offline/ref=29EBDF7BDFACCCCC792FF82B6CA0827C79E83D75E180658B32BA813C9B1CFDDC788A58F50967A3E183892FAC5D8655F933FDEF4FF700D4E3E2d2E


- соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных 

техническими регламентами; 

- наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии; 

- функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а 

именно: 

-   укомплектованность указанных служб персоналом; 

- обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной 

защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ 

оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, 

схемами, первичными средствами пожаротушения; 

- проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей; 

- организация контроля режимов потребления тепловой энергии; 

- обеспечение качества теплоносителей; 

- организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой 

энергии; 

- обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых 

сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при 

строительстве, в соответствии Законом о теплоснабжении; 

- обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного 

теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно: 

- готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и 

топливоподачи; 

- соблюдение водно-химического режима; 

- отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх 

ресурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий 

по продлению срока его эксплуатации; 

- наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците 

тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей; 

- наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений 

теплоснабжения жилых домов; 

- наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения 

с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных 

организаций, а также органов местного самоуправления; 

- проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей; 

consultantplus://offline/ref=29EBDF7BDFACCCCC792FF82B6CA0827C79E83D75E180658B32BA813C9B1CFDDC6A8A00F90867BFE9809C79FD18EDdBE


- выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, 

в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и 

диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения; 

- выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой 

энергии; 

- наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и 

снижения установленных нормативов запасов топлива; 

- наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной 

ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и 

теплосетевыми организациями; 

- отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих 

на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на 

осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной 

власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами 

местного самоуправления; 

- работоспособность автоматических регуляторов при их наличии. 

2. В отношении объектов по производству тепловой и электрической энергии в 

режиме комбинированной выработки проверяется только наличие документа о 

готовности к отопительному сезону, полученного в соответствии с законодательством 

об электроэнергетике. 

3. К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций составляется акт с приложением 

Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относится несоблюдение 

требований, указанных в подпунктах 1, 7, 9 и 10 пункта 13 Правил оценки готовности 

к отопительному периоду, утвержденные Приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 12.03.2013 № 103. 

 

Перечень 

Документов, предъявляемых при проверке готовности к отопительному периоду 

для теплоснабжающих и теплосетевых организаций 

1. Наличие договора на право пользования имуществом объекта 

теплоснабжения; 

2.   Наличие нормативных запасов топлива; 

3.   Наличие диспетчерских и аварийных служб, укомплектованность данных 

служб, обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной 

защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ 

оснасткой, нормативно-технической документацией, инструкциями, схемами, 

первичными средствами пожаротушения;  

file://///192.168.1.4/общий%20отдел$/ОТДЕЛ%20ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО%20ХОЗЯЙСТВА/ОЗП%202022-2023/НПА/Изменения%20в%20Программу%20№1.docx%23Par1
file://///192.168.1.4/общий%20отдел$/ОТДЕЛ%20ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО%20ХОЗЯЙСТВА/ОЗП%202022-2023/НПА/Изменения%20в%20Программу%20№1.docx%23Par9
file://///192.168.1.4/общий%20отдел$/ОТДЕЛ%20ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО%20ХОЗЯЙСТВА/ОЗП%202022-2023/НПА/Изменения%20в%20Программу%20№1.docx%23Par11
file://///192.168.1.4/общий%20отдел$/ОТДЕЛ%20ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО%20ХОЗЯЙСТВА/ОЗП%202022-2023/НПА/Изменения%20в%20Программу%20№1.docx%23Par12


4.    Акты гидравлических испытаний тепловых сетей; 

5.    Графики ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности 

тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей; 

6. Выполнение планового графика ремонтов тепловых сетей и источников 

теплоснабжения; 

7.  Наличие договоров на поставку топлива, не допускающего перебоев поставки 

и снижения установленных нормативов запасов топлива; 

8.  Отсутствие невыполненных в установленные сроки предписаний, влияющих 

на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на 

осуществление государственного контроля органами государственной власти и 

уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного 

самоуправления. 

 

График проверки готовности к отопительному периоду потребителей 

тепловой энергии 
№ 

п/п 

Объекты 

социальной, 

культурно-бытовой 

сферы 

Наименование 

потребителей и 

управляющих организаций 

Юридический 

адрес, кол-во 

объектов (мкд), 

шт. 

Дата 

проверки 

1.  Управление 

образования АНМР  
Муниципальное Учреждение 

управления образования 

п. Новый, ул. 

Первомайская, 43 

 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

2.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 1 

с. Вольно-

Надеждинское, ул. 

Р. Дрегиса, 3 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

3.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 2 
п. Раздольное, ул. 

Лазо, 275 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

4.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 3 
п. Раздольное, ул. 

Лазо, 36 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

5.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 4 
п. Тавричанка, ул. 

Лазо, 5 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

6.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 5 
п. Тавричанка, ул. 

Квартальная, 9 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

7.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 6 
п. Новый, ул. 

Ленина 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

8.  Управление 

образования АНМР  МБОУ СОШ №9 
с. Кипарисово, ул. 

Черемухова, 2 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 



9.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 10 
п. Раздольное, ул. 

Лазо, 320 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

10.  Управление 

образования АНМР  МКОУ СОШ № 11 
п. Оленевод, ул. 

Шоссейная, 9 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

11.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 1 
п. Тавричанка, ул. 

Ленина, 4 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

12.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ №11 
с. Прохладное, ул. 

Центральная, 47 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

13.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 12 
п. Раздольное, ул. 

Ленинская, 1 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

14.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 15 
п. Девятый Вал, ул. 

Набивайло, 14 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

15.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 19 
п. Новый, ул. 

Первомайская, 33 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

16.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 22 
п. Новый, ул. 

Первомайская, 11 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

17.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 26 
п. Таежный, ул. 

Мира, 6 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

18.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 29 
п. Тавричанка, ул. 

Квартальная, 7 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

19.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 31 
п. Новый, ул. 

Молодежная, 12 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

20.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ДСОВ № 32 
п. Раздольное, ул. 

Котовского, 5 «б» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

21.  Управление 

образования АНМР  МКДОУ ЦРР № 33 
п. Новый, ул. 

Первомайская, 3 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

22.  Управление 

образования АНМР  
МКДОУ ДСОВ № 34 

с. Вольно-

Надеждинское, ул. 

Красноармейская, 

75 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

23.  Управление 

образования АНМР  МБОУ ДОД СЮТ 

с. Вольно-

Надеждинское, пер. 

Торговый, 12 «а» 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

24.  Управление 

образования АНМР  МБДОУ ДСОВ № 34 

с. Вольно-

Надеждинское, пер. 

Парковый, 8 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

25.  Управление 

образования АНМР  МДОУ ДСОВ №18 
п. Раздольное, ул. 

Калинина, 17 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 



26.  Управление 

образования АНМР  МБОУ СОШ№7 
с. Прохладное, ул. 

Амурская,3а 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

27.  Управление 

образования АНМР  ЦДТ «Ровесник» 
п. Раздольное, ул. 

Пирогова, 40а 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

28.  Управление 

образования АНМР  
Оздоровительный лагерь 

(Волна) 
п. Девятый Вал 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

29.  Управление 

образования АНМР  МБОУ ООШ № 8 с. Нежино 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

30.  Управление 

образования АНМР  МБОУ ООШ № 12 с. Тереховка 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

31.  Управление 

образования АНМР  МБДОУ ДС № 10 п. Оленевод 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

32.  Управление 

образования АНМР  МБДОУ ДС № 24 с. Нежино 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

33.  Управление 

культуры и спорта 

АНМР 

МБОУ ДО «ДШИ» 

с. Вольно-

Надеждинское, ул. 

Р. Дрегиса,7 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

34.  Управление 

культуры и спорта 

АНМР 

МБУ «ЦКД» 

с. Вольно-

Надеждинское, ул. 

Р. Дрегиса, 5 

с 02.09.2024 

по 

06.09.2024 

35.  Министерство 

здравоохранения 

ПК 

КГБУЗ «Надеждинская 

ЦРБ» 

с. Вольно-

Надеждинское  

12 объектов 

Проверка 

проводится 

АПК 

36.  Министерство 

здравоохранения 

ПК 

КГБУСО 

«Раздольненский 

психоневрологический 

интернат» 

п. Тихий 

Проверка 

проводится 

АПК 

37.  Министерство 

образования ПК 
Раздольненская 

коррекционная школа 

интернат 

п. Раздольное, пер. 

Интернатский, 4 

Проверка 

проводится 

АПК 

38.   

Управляющие 

компании 
ООО «Стимул-

СтройСервис» 

п. Тавричанка, ул. 

Горняка, д. 2, оф. 9 

22 

многоквартирных 

домов 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

39.  Управляющие 

компании 
ТСЖ «Радист» 

п. Раздольное, ул. 

Котовского, д. 1-д 

3 многоквартирных 

дома 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 



40.  Управляющие 

компании 
ТСЖ «Соседи» 

п. Раздольное, ул. 

Ленинская, д. 14, 

кв. 10 

1 многоквартирный 

дом 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

41.  Управляющие 

компании ТСЖ «Миг» 

п. Раздольное, ул. 

Лазо, д. 82, кв. 17 

1 многоквартирный 

дом 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

42.  Управляющие 

компании 

ООО «Восторг» 

г. Владивосток, пр-

кт Океанский, 110, 

кв. 29 

119 

многоквартирных 

домов 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

43.  Управляющие 

компании 
ООО «Стройка плюс» 

п. Тавричанка, ул. 

К.Маркса,1 

47 

многоквартирных 

дома 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

44.  Управляющие 

компании 

ТСН «Барановский» 

ж/д. ст. 

Барановский, ул. 

Горная,  

д. 20, кв. 25 

5 многоквартирных 

домов 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

45.  Управляющие 

компании ООО «Коммунальная 

компания» 

п. Раздольное, ул. 

Лазо, д.292, кв.54 

15 

многоквартирных 

домов 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

46.  Управляющие 

компании 
Непосредственный способ 

управления 

11 

многоквартирных 

дома 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

47.  Управляющие 

компании ООО «Рост Комфорт» 
24 

многоквартирных 

дома 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

48.  Управляющие 

компании 
УК «Новый стандарт 

Артем» 

5 многоквартирных 

домов 

с 09.09.2024 

по 

11.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4.1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 22 октября года № 542 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов потребителей тепловой 

энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района  

 

ООО УК «Стимул Строй Сервис» 

1. п. Тавричанка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 3; 

2. п. Тавричанка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 5; 

3. п. Тавричанка, ул. Лесная, д.2; 

4. п. Тавричанка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 4; 

5. п. Рыбачий, ул. Рыбачий, д. 2; 

6. п. Рыбачий, ул. Рыбачий, д. 1; 

7. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 20; 

8. п. Тавричанка, ул. Некрасова, д. 12; 

9. п. Тавричанка, ул. Некрасова, д. 10; 

10. п. Тавричанка, ул. Квартальная, д. 4; 

11. п. Тавричанка, ул. Лазо, д. 7; 

12. п. Тавричанка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 1; 

13. п. Тавричанка, ул. Квартальная, д. 6; 

14. п. Тавричанка, ул. Целинная, д. 17; 

15. п. Тавричанка, ул. Озерная, д. 8а; 

16. п. Девятый Вал, ул. Набивайло, д. 16; 

17. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 10; 

18. п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 10; 

19. п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 4; 

20. п. Тавричанка, ул. Ленина, д. 1; 

21. п. Тавричанка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 6; 

22. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 1; 

ТСЖ «Радист» 

23. п. Раздольное, ул. Котовского д. 1а; 

24. п. Раздольное, ул. Котовского д. 1б; 

25. п. Раздольное, ул. Котовского д. 3; 

ТСЖ «Соседи» 

26. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 14; 

ТСЖ «Миг» 

27. п. Раздольное, ул. Лазо д. 82; 

ООО УК «Восторг» 

28. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 1; 

29. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 1а; 

30. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 1б; 

31. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 12; 

32. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 13; 

33. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 14; 

34. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 16; 



35. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 17; 

36. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 17а; 

37. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 18; 

38. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 19; 

39. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 20; 

40. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 28; 

41. с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет Октября, д. 48; 

42. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 24; 

43. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 26; 

44. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 82; 

45. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 84; 

46. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 85; 

47. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 86; 

48. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 87; 

49. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 88; 

50. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 90; 

51. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 92; 

52. с. Вольно-Надеждинское, ул. Анисимова, д. 94; 

53. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 1а; 

54. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 11; 

55. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 12; 

56. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 14; 

57. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 22; 

58. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 24; 

59. с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д. 1а26 

60. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 50; 

61. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 52а; 

62. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 53; 

63. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 54; 

64. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 55; 

65. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 56; 

66. с. Вольно-Надеждинское, ул. Красноармейская, д. 65; 

67. с. Вольно-Надеждинское, пер. Парковый, д. 1; 

68. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 2; 

69. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 3; 

70. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 4; 

71. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 6; 

72. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 8; 

73. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 10; 

74. с. Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, д. 12; 

75. с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, д. 20; 

76. с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, д. 65; 

77. с. Вольно-Надеждинское, ул. Строителей, д. 5; 

78. с. Вольно-Надеждинское, ул. Трактовая, д. 50; 

79. с. Вольно-Надеждинское, ул. Трактовая, д. 52; 

80. с. Вольно-Надеждинское, ул. Железнодорожная, д. 12; 

81. п. Стелозаводской, ул. Лесная, д. 2; 

82. п. Таежный, ул. Мира, д. 1; 

83. п. Таежный, ул. Мира, д. 1а; 

84. п. Таежный, ул. Мира, д. 5; 



85. п. Таежный, ул. Мира, д. 4; 

86. п. Таежный, ул. Мира, д. 4а; 

87. п. Таежный, ул. Мира, д. 7; 

88. п. Таежный, ул. Мира, д. 8; 

89. п. Морской, ул. Центральная, д. 1; 

90. п. Морской, ул. Центральная, д. 2; 

91. п. Морской, ул. Центральная, д. 3; 

92. с. Кипарисово, ул. Сельская, д. 2; 

93. с. Кипарисово, ул. Сельская, д. 2а; 

94. с. Кипарисово, ул. Сельская, д. 2б; 

95. с. Кипарисово, ул. Черемуховая, д. 4а; 

96. с. Прохладное, ул. Молодежная, д. 1а; 

97. с. Прохладное, ул. Молодежная, д. 1б; 

98. с. Прохладное, ул. Молодежная, д. 1в; 

99. с. Прохладное, ул. Центральная, д. 45; 

100. с. Прохладное, ул. Центральная, д. 45а; 

101. с. Прохладное, ул. Центральная, д. 45б; 

102. с. Прохладное, ул. Центральная, д. 48; 

103. с. Прохладное, ул. Центральная, д. 1; 

104. с. Прохладное, ул. Центральная, д. 3; 

105. с. Прохладное, ул. Лесная, д. 1; 

106. с. Прохладное, ул. Флотская, д. 1; 

107. п. Зима Южная, ул. Озерная, д. 12; 

108. п. Зима Южная, ул. Озерная, д. 13; 

109. п. Новый, ул. Первомайская, д. 1; 

110. п. Новый, ул. Первомайская, д. 2; 

111. п. Новый, ул. Первомайская, д. 4; 

112. п. Новый, ул. Первомайская, д. 5; 

113. п. Новый, ул. Первомайская, д. 7; 

114. п. Новый, ул. Первомайская, д. 9; 

115. п. Новый, ул. Первомайская, д. 13; 

116. п. Новый, ул. Первомайская, д. 15; 

117. п. Новый, ул. Первомайская, д. 17; 

118. п. Новый, ул. Первомайская, д. 19; 

119. п. Новый, ул. Первомайская, д. 21; 

120. п. Новый, ул. Первомайская, д. 23; 

121. п. Новый, ул. Первомайская, д. 25; 

122. п. Новый, ул. Первомайская, д. 27; 

123. п. Новый, ул. Первомайская, д. 29; 

124. п. Новый, ул. Первомайская, д. 31; 

125. п. Новый, ул. Первомайская, д. 39; 

126. п. Новый, ул. Первомайская, д. 41; 

127. п. Новый, ул. Молодежная, д.2; 

128. п. Новый, ул. Молодежная, д.4; 

129. п. Новый, ул. Молодежная, д.6; 

130. п. Новый, ул. Молодежная, д.8; 

131. п. Новый, ул. Молодежная, д.9; 

132. п. Новый, ул. Молодежная, д.10; 

133. п. Новый, ул. Молодежная, д.11; 

134. п. Новый, ул. Ленина, д.2; 



135. п. Новый, ул. Ленина, д.3; 

136. п. Новый, ул. Ленина, д.4; 

137. п. Новый, ул. Ленина, д.5; 

138. п. Новый, ул. Ленина, д.6; 

139. п. Новый, ул. Ленина, д.7; 

140. п. Новый, ул. Ленина, д.8; 

141. п. Новый, ул. Ленина, д.9; 

142. п. Новый, ул. Ленина, д.11; 

143. п. Новый, ул. Ленина, д.14; 

144. п. Новый, ул. Ленина, д.15; 

145. п. Новый, ул. Ленина, д.19; 

146. п. Новый, ул. Ленина, д.21 

ООО УК «Стройка плюс» 

147. п. Тавричанка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 2; 

148. п. Тавричанка, ул. Геологов, д. 11; 

149. п. Тавричанка, ул. Геологов, д. 13; 

150. п. Тавричанка, ул. Геологов, д. 15; 

151. п. Тавричанка, ул. Геологов, д. 16; 

152. п. Тавричанка, ул. Горняка, д. 6; 

153. п. Тавричанка, ул. Горняка, д. 8; 

154. п. Тавричанка, ул. Горняка, д. 10; 

155. п. Девятый Вал, ул. Зеленая, д. 1; 

156. п. Девятый Вал, ул. Зеленая, д. 3; 

157. п. Девятый Вал, ул. Зеленая, д. 5; 

158. п. Девятый Вал, ул. Зеленая, д. 7; 

159. п. Тавричанка, ул. Индустриальная, д .3; 

160. п. Тавричанка, ул. Индустриальная, д. 5; 

161. п. Тавричанка, ул. Индустриальная, д. 7; 

162. п. Тавричанка, ул. Индустриальная, д. 11 

163. п. Тавричанка, ул. Индустриальная, д. 12; 

164. п. Тавричанка, ул. Индустриальная, д. 12а; 

165. п. Тавричанка, ул. Карла Маркса, д. 3; 

166. п. Тавричанка, ул. Карла Маркса, д. 4; 

167. п. Тавричанка, ул. Карла Маркса, д .6; 

168. п. Тавричанка, ул. Квартальная, д. 1; 

169. п. Тавричанка, ул. Квартальная, д. 2; 

170. п. Тавричанка, ул. Квартальная, д. 7; 

171. п. Тавричанка, ул. Квартальная, д. 8; 

172. п. Тавричанка, ул. Ленина, д. 3; 

173. п. Тавричанка, ул. Ленина, д. 5; 

174. п. Тавричанка, ул. Ленина, д. 6; 

175. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 1; 

176. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 4; 

177. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 5; 

178. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 6; 

179. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 7; 

180. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 9; 

181. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 11; 

182. п. Тавричанка, ул. Озерная, д. 4а; 

183. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 2; 



184. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д . 3; 

185. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 6; 

186. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 8; 

187. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 10; 

188. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 16; 

189. п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 18; 

190. п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 12; 

191. п. Тавричанка, ул. Радиостанция, д. 1; 

ТСН «Барановский» 

192. ст. Барановский, ул. Горная, д. 20; 

193. ст. Барановский, ул. Горная, д.22; 

194. ст. Барановский, ул. Горная, д.24; 

195. ст. Барановский, ул. Рабочая, д.17; 

196. ст. Барановский, ул. Рабочая, д.19. 

ООО УК «Коммунальная Компания» 

197. п. Раздольное, ул. Ленинская д. 2а; 

198. п. Раздольное, ул. Ленинская д. 2б; 

199. п. Раздольное, ул. Ленинская д. 10а; 

200. п. Раздольное, ул. Маяковского, д. 10; 

201. п. Раздольное, ул. Маяковского, д. 12; 

202. п. Раздольное, ул. Горького, д. 7; 

203. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 290; 

204. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 292; 

205. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 298; 

206. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 300; 

207. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 304; 

208. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 306; 

209. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 308; 

210. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 310; 

211. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 312; 

Непосредственный способ управления 

212. п. Раздольное, ул. Гастелло, д. 17; 

213. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 42; 

214. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 46; 

215. п. Раздольное, ул. Буденного, д. 26; 

216. п. Раздольное, ул. Буденного, д. 26а; 

217. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 29; 

218. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 281а; 

219. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 5; 

220. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 12; 

221. п. Тавричанка, ул. Маяковского, д. 22; 

222. п. Тавричанка, ул. Лесная, д. 3; 

ООО УК «Рост-Комфорт» 

223. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 281; 

224. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 314; 

225. п. Раздольное, ул. Лазо, д. 315; 

226. п. Раздольное, ул. Чапаева, д. 46; 

227. п. Раздольное, пер. Интернатский, д. 6; 

228. п. Оленевод, ул. Шоссейная, д. 11; 

229. п. Оленевод, ул. Шоссейная, д. 13; 



230. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 30; 

231. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 32; 

232. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 34; 

233. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 38; 

234. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 44; 

235. п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 46; 

236. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 3; 

237. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 3а; 

238. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 9; 

239. п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 10; 

240. п. Раздольное, ул. Буденного, д. 1б; 

241. п. Раздольное, ул. Буденного, д. 3б 

242. п. Раздольное, ул. Тухачевского д. 8 стр.93; 

243. п. Раздольное, ул. Тухачевского д. 8 стр.124; 

244. п. Раздольное, ул. Тухачевского д. 8 стр.130; 

245. п. Раздольное, ул. Тухачевского д. 8 стр.147; 

246. п. Раздольное, ул. Тухачевского д. 8 стр.148; 

ООО УК «Новый Стандарт Артем» 

247. п. Раздольное, ул. Гастелло д. 18; 

248. п. Раздольное, ул. Ленинская д. 8; 

249. п. Раздольное, ул. Ленинская д. 4; 

250. п. Раздольное, ул. Гастелло д. 20. 


